
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE   

                            ORIGINALE
DELIBERAZIONE N. _5_
DEL __ 29.02.2016__ 

Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale

Adunanza straordinaria di 1^ convocazione - Seduta pubblica
 

OGGETTO :  NOMINA DEI CONSIGLIERI  COMUNALI NELLA COMMISSIONE PREVISTA
DALL'ART. 11 DELLA CONVENZIONE TRA COMUNE E FONDAZIONE DEMEDICI.

L’anno duemilasedici,  addì  _VENTINOVE_ del  mese di   _FEBBRAIO_ alle  ore 18,00,
nella Sala delle adunanze consiliari.

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge e dallo Statuto Comunale,
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.
All’appello risultano:

Presenti Assenti

DELCONTI Giovanni Sindaco X

APOSTOLO Pier Luigi Consigliere X giustif.

BARACCO Luigi Consigliere X

BOVIO Chiara Consigliere X

BOVIO Manuela Consigliere X

BOVIO Mariella Consigliere X

GIACON Alice Consigliere X

LUONGO Pierpaolo Consigliere X

MIGLIO Moreno Consigliere X

PIAZZA Walter Consigliere X  

ROSSI Sergio Consigliere X giustif.

SPONGHINI Fabio Consigliere X    

VERDELLI Reginaldo Consigliere X

TOTALE 11 2

    Il  Segretario comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca provvede alla  redazione del  presente
verbale.
     Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di
Sindaco,  assume la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell’oggetto  sopra
indicato.
      Sono presenti gli Assessori esterni, Dott.ssa GAVINELLI Roberta e Dott.ssa MIGLIO Roberta.



Deliberazione C.C. n.  5 del 29.02.2016

OGGETTO : NOMINA DEI CONSIGLIERI COMUNALI NELLA COMMISSIONE PREVISTA
DALL'ART. 11 DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE E
LA FONDAZIONE DEMEDICI.

Il Sindaco relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto.

PREMESSO che l'attuale convenzione tra il Comune di Bellinzago Novarese e la Fondazione Asilo
Infantile Gabriele Demedici, disciplina – fra l'altro – l'istituzione di una Commissione, composta da
una  rappresentanza  del  Comune,  una  rappresentanza  della  Scuola  ed  una  rappresentanza  dei
genitori.

PRESO ATTO che la suddetta Commissione ha il compito di:
1. verificare l'applicazione della convenzione;
2. esaminare il rendiconto circa l'utilizzazione dei contributi;
3. esprimere il parere sulla contribuzione da applicare agli utenti;
4. sostenere  lo  sviluppo  di  rapporti  tra  le  scuole  dell’infanzia  paritarie  e  altri  tipi  di  scuole

esistenti nel comune.

DATO ATTO che la Commissione opera a titolo gratuito ed è composta da:
a) per quanto riguarda il Comune: l’Assessore ai Servizi Sociali, 1 Consigliere di maggioranza e 1

di minoranza;
b) per  la  Scuola:  il  Presidente,  1  Consigliere  espresso  dalla  maggioranza  del  Comitato
Amministrativo, 1 Consigliere espresso dalla minoranza del Comitato Amministrativo;
c) per la rappresentanza dei genitori: 1 rappresentante con figlio frequentante la Scuola Materna.

RILEVATO che dalla sua istituzione (2010)  ad oggi non sono mai stati nominati i componenti della
Commissione per cui non si è mai insediata.

RITENUTO di provvedere dunque alla nomina dei componenti di competenza consiliare.

IL SINDACO invita quindi alla discussione.
Non essendoci discussione il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione. 

Quindi 
IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto.

SENTITA la  relazione  del  Sindaco,  che  costituisce  preambolo  della  proposta  di  deliberazione
sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione.

VISTA la  propria  deliberazione  n.  12  del  04.07.2014  di  determinazione  degli  indirizzi  per  la
nomina, la designazione, la revoca dei rappresentanti del comune presso enti, aziende, istituzioni.

VISTO  lo Statuto Comunale.

VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta di deliberazione
che si  intende adottare  è  stata  acquisita  l’attestazione di  regolarità  tecnica  dal  responsabile  del
servizio.



SENTITO  il  capogruppo  di  maggioranza  Sig.  Miglio  Moreno  che  propone  la  nomina  del
Consigliere Sig.ra Bovio Manuela.                        

UDITA la proposta del capogruppo di minoranza Sig.ra Bovio Mariella, fatta a nome dell’intera
minoranza e concernente la designazione del Consigliere Sig.ra Bovio Chiara.

A SEGUITO  di  votazione  con  scheda  segreta  e  voto  limitato  esperita  con  l’assistenza  degli
scrutatori Sigg.ri Spomghini Fabio, Bovio Chiara e Baracco Luigi:

Si dà atto che al momento della votazione sono presenti 11 consiglieri, come risultanti dall'appello.

OTTENUTO il seguente risultato:
Presenti n. 11
Votanti  n.  11
Bovio Manuela (Maggioranza) ha ottenuto voti n. 11
Bovio Chiara    (Minoranza)     ha ottenuto voti n.  9
Bovio Mariella (Minoranza)      ha ottenuto voti n. 1
Schede bianche  ==
Schede nulle       ==

D E L I B E R A

Per le motivazioni  indicate  nella  sopra  riportata  relazione  del  Sindaco  che  costituisce  altresì
preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte
integrante e sostanziale, di: 

1. Di nominare quali componenti della commissione prevista dall'art. 11 della convenzione tra
il Comune di Bellinzago Novarese e Fondazione Demedici i seguenti consiglieri comunali:
BOVIO Manuela in rappresentanza della Maggioranza consiliare
BOVIO Chiara in rappresentanza della Minoranza consiliare

2. Di dare comunicazione del  presente atto alla  Fondazione Asilo Infantile Demedici per i
provvedimenti di competenza.   

(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati
su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che
viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).



 Letto, confermato e sottoscritto,

                    IL PRESIDENTE                                IL SEGRETARIO COMUNALE            
        F.to      DELCONTI Dott. Giovanni                                   F.to      Dott.ssa Francesca GIUNTINI 

                 
       

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  on line il  12.03.2016
e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Bellinzago Novarese, 12.03.2016

                  Il Segretario comunale
                            F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale
	Presenti
	Assenti
	DELCONTI Giovanni
	BARACCO Luigi
	BOVIO Chiara
	TOTALE




